

répartition selon le chiffre d'affaires	global	tranche 1 <=41 324	tranche 2 <=59 499	tranche 3 <=79 921	tranche 4 <=116 930	tranche 5 <=357 310
Nombre d'entreprises	4 625	833	1 202	1 156	879	555
Effectif moyen (exploitant inclus)	1,2	1,0	1,0	1,0	1,1	2,4
CHIFFRE D'AFFAIRES HT €	75 632	31 562	50 539	69 013	94 198	180 501
Chiffre d'affaires par personne	62 869	31 381	49 829	66 479	84 212	75 684
Marge brute globale	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0
Valeur ajoutée	59,4	52,1	56,7	59,3	60,0	62,5
Impôts et taxes	3,5	3,3	3,6	3,6	3,8	3,1
Charges de personnel	7,3	0,6	0,9	1,7	3,5	20,5
Subventions d'exploitation	0,8	1,3	0,9	0,8	0,6	0,7
EBE hors cotisations exploitant	49,4	49,5	53,0	54,8	53,3	39,7
Amortissements et provisions	8,3	12,3	9,3	8,8	7,4	7,2
Résultat exploitat° hors cot. expl.	43,1	39,9	46,1	48,2	47,7	34,2
Résultat financier	-0,7	-0,8	-0,7	-0,8	-0,7	-0,5
Résultat courant hors cot. expl.	42,4	39,1	45,4	47,3	47,0	33,7
Résultat courant hors cot. expl. €	32 066	12 350	22 924	32 674	44 314	60 794
Cotisations de l'exploitant	12,6	11,5	13,6	14,0	14,1	9,8
Résultat courant	29,8	27,6	31,8	33,4	32,9	23,9
RESULTAT COURANT hors s.e. €	21 977	8 300	15 617	22 491	30 393	41 878
RESULTAT COURANT €	22 570	8 724	16 063	23 019	30 988	43 172
Rotation de stocks (jrs achats HT)	ns	ns	ns	ns	ns	ns
Crédit clients (jrs CA TTC)	17	10	13	14	17	23
Crédit fournisseurs (jrs achats TTC)	26	32	29	20	26	27
B.F.R. (jrs CA HT)	6	-6	-0	5	6	14
TVA collectée	7 887	3 481	5 251	7 178	9 631	18 924
TVA collectée * 100 / CA	10	11	10	10	10	10
TVA déductible	4 795	2 423	3 538	4 469	5 777	10 203
TVA déd. * 100 / (CA - val. ajoutée)	16	16	16	16	15	15

répartition selon le chiffre d'affaires	global	tranche 1 <=43 805	tranche 2 <=61 697	tranche 3 <=82 141	tranche 4 <=121 832	tranche 5 <=357 310
Nombre d'entreprises	3 782	681	983	946	718	454
CHIFFRE D'AFFAIRES HT €	78 384	34 699	52 680	71 216	97 294	184 598
Capacité autofinancement brute						
montant en €	32 382	16 086	23 516	31 932	41 913	61 884
jours de CA HT	149	167	161	161	155	121
Prélèvements						
montant en €	23 046	13 980	17 943	23 886	27 928	38 221
jours de CA HT	106	145	123	121	103	75
Autofinancement net						
montant en €	9 336	2 106	5 573	8 046	13 985	23 663
jours de CA HT	43	22	38	41	52	46
Investissements						
montant en €	12 498	8 412	11 407	9 701	14 259	24 032
jours de CA HT	57	87	78	49	53	47
Endettement						
montant en €	23 387	10 439	16 719	23 733	30 216	45 726
jours de CA HT	107	108	114	120	112	89
Trésorerie						
montant en €	14 349	10 184	10 717	11 865	17 477	28 687
jours de CA HT	66	106	73	60	65	56

France et régions	nombre d'entreprises	C.A. en €	C.A. par personne	marge globale	valeur ajoutée	charges de personnel	EBE hors c.e.	résultat exploitation hors c.e.	résultat courant hors c.e.	résultat courant	résultat courant en €
FRANCE	4 625	75 632	62 869	100,0	59,4	7,3	49,4	43,1	42,4	29,8	22 570
Auvergne-Rhône-Alpes	444	83 968	65 435	100,0	58,8	9,2	47,1	38,7	38,2	26,4	22 165
Bourgogne-Franche-Comté.....	91	99 862	69 645	100,0	62,4	12,0	50,1	40,3	39,8	28,4	28 333
Bretagne.....	185	75 587	54 963	100,0	61,4	13,1	45,2	39,1	38,5	26,7	20 174
Centre-Val de Loire.....	213	92 352	69 762	100,0	61,9	9,5	49,1	43,1	42,4	29,3	27 050
Corse.....	53	91 000	74 368	100,0	60,2	6,5	50,7	45,4	44,6	31,0	28 199
Grand Est.....	232	90 065	66 588	100,0	60,9	10,1	47,3	41,2	40,6	27,4	24 642
Hauts-de-France.....	300	79 532	64 668	100,0	61,1	7,7	50,4	44,6	43,9	30,3	24 097
Île-de-France.....	1 446	56 457	54 532	100,0	58,2	2,0	53,9	48,3	47,5	34,1	19 240
Normandie.....	143	76 135	62 697	100,0	60,3	7,7	49,9	43,6	43,0	30,6	23 281
Nouvelle-Aquitaine.....	287	87 171	63 443	100,0	61,4	11,5	46,8	40,7	40,1	27,8	24 255
Occitanie.....	388	83 580	64 084	100,0	59,4	9,8	46,4	40,8	40,4	28,4	23 736
Pays de la Loire.....	196	76 092	60 811	100,0	60,2	8,7	48,8	42,8	42,2	29,8	22 691
Provence-Alpes-CA.....	606	81 368	72 292	100,0	55,9	4,3	49,0	42,0	41,1	29,1	23 696
Dép. d'Outre-Mer.....	35	157 946	73 492	100,0	64,5	18,1	44,1	39,8	39,5	30,0	47 442